
č.j.:  VZ202/2021 

 

 

 
 

KVALIFIKA ČNÍ DOKUMENTACE VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 
 
Zadávací řízení: 

Jednací řízení s uveřejněním 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Veřejná zakázka: 

Dodávky pohonných hmot 
nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

 
 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky:   Z2021-034435 
 
 
 
 
Zadavatel veřejné zakázky: 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 
Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 01 

IČ 263 48 349 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

Identifika ční údaje zadavatele 
 
Název zadavatele:   Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 
kód právní formy:   121 – akciová společnost 
IČ:     263 48 349 
DIČ:     CZ699001005 
sídlo:     Staré náměstí 69, Sokolov, PSČ 356 01 
kód státu:    CZ, Česká republika 
 
jehož jménem jednají:   Ing. Zbyšek Klapka, MBA 
     předseda představenstva 
e-mail:     klapka@suas.cz 
tel:     +420 352 46 2134 
 
Kontaktní osobou ve věcech 
organizačních:    Ing. Milan Krčín 
útvar:     vedoucí sekce Hlavní ekonom 
e-mail:     krcin@suas.cz 
tel:     +420 352 46 2136 
 
Kontaktní osobou ve věcech 
technických: 
Jméno:     Ing. Karel Kotous 
funkce:     metodik zásobování 
e-mail:     kotous@suas.cz 
tel:     +420 352 46 5340 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

Část A – Základní údaje o veřejné zakázce 
 
1. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky pohonných hmot, tzn. motorové nafty třídy B, D a F, která splňuje 

kvalitativní parametry dané ČSN EN 590 v objemu cca 7.800.000 litrů, a dále bezolovnatého automobilového benzinu, 

který splňuje kvalitativní parametry dané ČSN EN 228 v objemu cca 250.000 litrů, a to od uzavření smlouvy do 31. 12. 

2023. Dodávkou pohonné hmoty se rozumí její dovoz a stočení do podzemních nádrží čerpací stanice zadavatele 

umístěné v areálu zadavatele ve Vintířově.  Zadavatel předpokládá odběr v celém objemu s tím, že si ponechá právo 

neodebrat celé sjednané množství. Zadavatel si vyhrazuje možnost požadovat i dodání motorové nafty třídy 2 splňující 

požadavky dle normy ČSN EN 590 pro arktické klima. 

 

Dodávky motorové nafty budou rozděleny do jednotlivých  týdnů dle aktuálních potřeb zadavatele. Dodávky benzinu 

budou realizovány dle aktuálních potřeb zadavatele. Pohonné hmoty budou dodávány za využití automobilových 

cisteren vhodných pro přepravu pohonných hmot s ověřenými průtokovými měřidly, tiskárnou pro tisk stáčecích lístků a 

GPS zařízením pro monitorování pohybu automobilové cisterny.  

 

Základem pro stanovení kupní ceny dílčích dodávek motorové nafty a automobilového benzinu bude vzorec 

zohledňující, krom množství dodané pohonné hmoty, aktuální cenu pohonné hmoty dle komoditní burzy v Rotterdamu, 

směnný kurz CZK/USD, spotřební daň a hodnotu logistické prémie, jakožto konstanty po dobu plnění zakázky, tj. 

základním hodnotícím parametrem dané veřejné zakázky bude výše logistické prémie (IP).  

  

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary: 

Druh CPV kód 

Nafta (EN 590) 09134220-5 

Bezolovnatý benzin (EN 228) 09132100-4 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky   
Zadavatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky  v termínu 1. 1. 2022 a ukončení plnění veřejné zakázky          

31. 12. 2023. 

 

4. Předpokládaná hodnota zakázky 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 220 mil. Kč bez DPH. 

 

Část B – Kvalifikační dokumentace 
 

I. Rozsah kvalifikace 
Zájemce o účast v užším řízení musí splňovat kvalifikační požadavky sektorového zadavatele a prokázat, že splňuje: 
 

a) základní kvalifikační požadavky; 

b) profesní kvalifikační požadavky; 

c) technické kvalifikační požadavky; 
d) ekonomické a finanční požadavky; 

  
 



 
 

4 
 

Zahraniční osoba prokazuje splnění základních kvalifikačních kritérií podle právního řádu platného v zemi jejího sídla, 
případně bydliště nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných uchazečů. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 
zahraniční osoba v původním jazyce současně s jejich překladem do českého jazyka. 
Podává-li žádost o účast více zájemců společně (jako jeden uchazeč), musí splnění základních kvalifikačních požadavků dle 
této kvalifikační dokumentace prokázat každý z nich samostatně v plném rozsahu. Zájemci podávající žádost o účast společně 
jsou povinni přiložit k žádosti originál nebo úředně ověřenou kopii listiny (např. smlouvy o sdružení), z níž bude vyplývat, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků, vzniklých v souvislosti s 
plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v 
souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Tato listina musí současně určit jednoho 
pověřeného dodavatele (vedoucí účastník sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní dodavatele, 
kteří podávají společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování a kontaktní fyzickou osobu vč. telefonického a e-
mailového spojení. Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí v originále nebo v úředně 
ověřené kopii. Základní kvalifikační požadavky pak musí splnit všechny subjekty sdružené k plnění zakázky. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  
 
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení 
obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat a podepisovat za 
uchazeče, pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být k žádosti předložena plná moc v originále 
nebo v úředně ověřené kopii.  
 

a) Základní kvalifika ční požadavky 
a1) Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních kritérií pro tuto veřejnou zakázku dle zákona o VZ. 

   a2) Základní kvalifikační předpoklady nesplňuje dodavatel, který 

 

- (a2a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

- (a2b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

- (a2c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

- (a2d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

- (a2e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

(a3) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

- (a3a) tato právnická osoba, 

- (a3b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- (a3c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(a4) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

- (a4a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

- (a4b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 

a vedoucí pobočky závodu. 

(a5) Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 



 
 

5 
 

- (a5a) výpisu z evidence Rejstříku trestů k § 74 odstavec 1 písm. a), 

- (a5b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)  

- (a5c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

- (a5d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst.1 písm. c) 

- (a5e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.1 písm. d) 

- (a5f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

- (d1b) s odkazem na § 86, odst. 2 zákona o VZ lze tyto doklady nahradit předložením čestného prohlášení, 

v takovém případě si Zadavatel v souladu s ustanovením §86, odst. 3 zákona o VZ před uzavřením smlouvy, 

vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií těchto dokumentů, popřípadě dle 

§87 předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky 
 

 
S odkazem na ust. § 73 odst. 1 ZVZ požaduje zadavatel prokázání splnění výše uvedených základních kvalifikačních 
požadavků předložením dokladů dle ust. § 75 odst. 1 ZVZ.   
 

b) Profesní kvalifikační požadavky 
(b1) Profesní kvalifikační požadavky stanoví zadavatel s odkazem na ust. § 77 odst. 1 a 2 ZVZ a tyto splňuje 
zájemce, který předloží: 

- (b1a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

- (b1b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci a to minimálně 

v rozsahu: 

 koncese: Výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných hmot, 

- (b1c) doklady osvědčující odbornou způsobilost zájemce, kterými se rozumí: 

 rozhodnutí o registraci distributora pohonných hmot vystavené příslušným Celním úřadem. 

- (b1d) s odkazem na § 86, odst. 2 zákona o VZ lze tyto doklady nahradit předložením čestného prohlášení, 

v takovém případě si Zadavatel v souladu s ustanovením §86, odst. 3 zákona o VZ před uzavřením smlouvy, 

vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií těchto dokumentů, popřípadě dle 

§87 předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky 

 
 

c) Technické kvalifikační požadavky 
(c1) Technické kvalifikační požadavky splňuje zájemce, který předloží čestné prohlášení o tom, že:  

- (c1a) v posledních 5 letech realizoval pro jiný subjekt než je on sám nejméně jednu zakázku, v jejímž rámci 

dodal PHM (motorovou naftu anebo benzín) jednotlivému odběrateli o minimálním finančním objemu 

100.000.000,- Kč bez DPH, jejímž předmětem byla dodávka PHM. Prohlášení musí obsahovat identifikaci 

kupujícího, termín uskutečnění dodávky a objem dodávky, 
 
(c2) Dodavatel, který bude vybrán k uzavření smlouvy o plnění veřejné zakázky, bude následně povinen zadavateli 
předložit dokumenty prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, a to: 
 

- (c1a) osvědčení o dodávkách PHM, které dodavatel uvedl v čestném prohlášení o splnění technických 

kvalifikačních požadavků, vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly PHM dodány veřejnému 

zadavateli, 

- (c1b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky PHM, které dodavatel uvedl v čestném prohlášení 

o splnění technických kvalifikačních požadavků dodány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

- (c1c) smlouvu s jinou osobu a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně osvědčení podle 

předchozího bodu od této soby získat z důvodů spočívajících na její straně. 



 
 

6 
 

- (c1d) s odkazem na § 86, odst. 2 zákona o VZ lze tyto doklady nahradit předložením čestného prohlášení, 

v takovém případě si Zadavatel v souladu s ustanovením §86, odst. 3 zákona o VZ před uzavřením smlouvy, 

vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií těchto dokumentů, popřípadě dle 

§87 předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky 

 
 

 
 
d) Ekonomické a finanční požadavky 

(d1) Zájemce splňuje ekonomické a finanční požadavky zadavatele pokud: 

- (d1a) dosáhl za poslední tři uzavřená účetní období, a to v každém jednotlivém období samostatně, ročního 

obratu minimálně 500 mil. Kč a současně hodnota vlastního kapitálu dosahovala u tohoto zájemce 

alespoň 200 mil. Kč (v každém období samostatně). Splnění kvalifikačního požadavku prokazuje zájemce 

předložením Rozvahy a výkazu zisku a ztrát, a to za každé z uvedených účetních období, 

- (d1b) s odkazem na § 86, odst. 2 zákona o VZ lze tyto doklady nahradit předložením čestného prohlášení, 

v takovém případě si Zadavatel v souladu s ustanovením §86, odst. 3 zákona o VZ před uzavřením smlouvy, 

vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií těchto dokumentů, popřípadě dle 

§87 předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky 

 

 
DŮSLEDEK NESPLNĚNÍ KVALIFIKA ČNÍCH POŽADAVK Ů 
Zájemce, který stanoveným způsobem nedoloží, že splňuje kvalifikační požadavky zadavatele, nebude vyzván k podání 
nabídky na plnění veřejné zakázky, čímž není dotčeno právo zadavatele dle ust. § 85 ZVZ. 
 

II. Požadavky na podání žádostí o účast 
1) Zájemci podají své žádosti o účast výhradně elektronicky. 

2) Forma podání žádosti o účast v soutěži: 

a. Žádost o účast a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém jazyce. V případě dokladů 

vydaných v jiném jazyce než českém, připojí dodavatel v žádosti o účast jejich překlad do českého jazyka, 

tato povinnost se však nevztahuje na listiny ve slovenském jazyce. 

b. Žádosti o účast mohou být podávány jen elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E ZAK 

arena. 

c. Žádost o účast v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB.  Žádost o účast musí být 

zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open 

Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

d. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 

doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 

podávání žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání žádosti o účast (podáním žádosti o 

účast se rozumí finální odeslání žádosti o účast do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

e. Zadavatel upozorňuje účastníky na povinnost pravidelných kontrol profilu zadavatele pro případné získání 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel bude poskytovat vysvětlení zadávací dokumentace stejným 

způsobem, jakým uveřejnil, poskytl či předal zadávací dokumentaci. 

3) Termín podání:   do 25.10. 2021 do 10.00 hodin. 

     

4)  Žádost o účast musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem zájemce, 

5)  Žádosti budou zpracovány v českém jazyce, 



 
 

7 
 

Zadavatel požaduje konverzi všech předávaných dokumentů, tj. úplné převedení dokumentu v listinné podobě do 
dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a 
připojení doložky o provedení konverze, nebo úplné převedení dokumentu obsaženého v datové zprávě či datovém 
souboru do dokumentu v listinné podobě způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky o 
provedení konverze. 

6) Název finálního dokumentu:  Veřejná zakázka – Jednací řízení s uveřejněním § 60 ZVZ – žádost o účast  
     „Dodávky pohonných hmot“ 
 

III. P řístup ke kvalifikační dokumentaci, vysvětlení kvalifika ční dokumentace 
a) Úplná verze kvalifikační dokumentace v elektronické podobě byla zveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK 

https://ezak.olivius.cz/profile_display_1258.html 
b) Žádost o vysvětlení kvalifikační a zadávací dokumentace je možno doručit písemně (email: krcin@suas.cz, 

elektronicky prostřednictvím datové schránky, ID datové schránky mz4chhv) 
c) Vysvětlení včetně přesného znění dotazu a odpovědi Zadavatele, budou zveřejněny na Profilu Zadavatele na 

internetové adrese https://ezak.olivius.cz/profile_display_1258.html 
 
Vysvětlení kvalifikační či zadávací dokumentace proběhne v souladu se zákonem. Pokud o vysvětlení  
dokumentace požádal dodavatel, zadavatel, vysvětlení uveřejní na profilu zadavatel, včetně přesného znění 
žádosti bez identifikace tazatele, neboť se stávají součástí zadávací dokumentace. Stejným způsobem uveřejní 
zadavatel i vysvětlení z vlastního podnětu. 
 
Poznámka: Zadavatel z důvodu včasného vyřízení podaných žádostí o vysvětlení dokumentace 
doporučujeme všem dodavatelům, aby k podání žádostí přednostně využívali uvedenou emailovou adresu. 

 
IV. Průběh jednání 
Zadavatel vyzve k podání nabídky všechny zájemce, kteří ve stanovené lhůtě podají žádost o účast v jednacím řízení s 
uveřejněním a současně prokážou splnění kvalifikačních požadavků dle této dokumentace. Zadavatel nebude omezovat počet 
zájemců. 
 
 

IV. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
 

a) Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 
pokrývají požadavky  
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky. Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší než 3 měsíce.  

 
b) Prokazování kvalifikace certifikátem  
Kvalifikaci může účastník zadávacího řízení prokázat v souladu s § 87 zákona Jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky.  
c) Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele  
d) Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace  
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
e)  Změny v kvalifikaci  
Dojde-li po předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu kvalifikačního řízení k takové změně v 
kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je účastník zadávacího 
řízení povinen nejpozději do 5pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10  
pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  
Nesplnění této povinnosti je důvodem pro bezodkladné vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 
 



 
 

8 
 

 

V. Výhrady zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 

a) v průběhu lhůty pro podání žádosti o účast dodatečně upřesnit nebo změnit požadavky na kvalifikaci, resp. další   
    požadavky obsažené v této kvalifikační dokumentaci, 
b) ověřit veškeré skutečnosti uvedené a předkládané zájemcem o účast, 
c) nehradit náklady na účast v tomto zadávacím řízení, 
d) zrušit řízení ve smyslu ustanovení § 127  ZVZ. 

 
V Sokolově dne 24. 09. 2021 
  

           
 


		2021-09-24T07:17:54+0200
	Ing. Milan Krčín




